
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/335/24 
RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miasta Rejowiec Fabryczny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług; 

3) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi sąsiedzkie. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych" rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest organizowana i przyznawana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rejowcu 
Fabrycznym, przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu na wniosek pracownika 
socjalnego, za zgodą osoby zainteresowanej albo jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Podstawą przyznania usług opiekuńczych (w tym sąsiedzkich) oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest wywiad środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane są w zakresie obejmującym zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 
przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany 
do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

4. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych (w tym sąsiedzkich) i specjalistycznych usług 
opiekuńczych określa pracownik socjalny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

5. Maksymalna miesięczna liczba godzin usług sąsiedzkich jaka może być przyznana danej osobie wynosi 
40 godzin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1576



6. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, które każdorazowo 
potwierdza świadczeniobiorca lub w uzasadnionych przypadkach członek jego rodziny. 

§ 4. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

2. Usługi sąsiedzkie nie będą przyznawane osobom, których najbliższy członek rodziny korzysta ze 
świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego na osobę ubiegającą się o usługi sąsiedzkie. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu w rodzinie, a szczegółowy sposób ich obliczenia określono 
w tabeli w § 6. 

§ 6. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 120% minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, ze zm.) ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w niniejszej ustawie. 

2. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150% minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, ze zm.) ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w niniejszej ustawie. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie), usługi specjalistyczne, 
określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze  (w tym sąsiedzkie) i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze wyrażona w procentach, którą 

ponosi: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w procentach 

osoba samotnie gospodarująca 
osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150 % 10 % 15 % 
powyżej 150% do 200 % 15 % 20 % 
powyżej 200% do 250 % 20 % 25 % 
powyżej 250% do 300 % 25 % 30 % 
powyżej 300% do 350 % 30 % 35 % 
powyżej 350% do 400 % 35 % 40 % 
powyżej 400% do 450 % 40 % 45 % 
powyżej 450% do 500 % 45 % 50 % 
powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 7. 1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze (w tym sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług wykonanych w danym miesiącu, wartości 
jednej godziny tych usług obliczonej według zasad wskazanych w § 6 i wysokości odpłatności za przyznane 
usługi ustalonej według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie pobierana jest 
w okresach miesięcznych, nie później niż do 25 dnia miesiąca za poprzedni miesiąc. 

§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na wniosek pracownika 
socjalnego osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat. 
Podstawą zwolnienia powinna być wyjątkowo trudna sytuacja socjalno-bytowa osoby zobowiązanej 
do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1576



1) gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby 
korzystającej z usług, np. ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub procesem leczenia, 
w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 
stosowaniu określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat; 

2) konieczności zapewnienia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze godzin, powodując, że 
odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; zaistnienie bardzo trudnej sytuacji życiowej 
i rodzinnej chorego. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

3) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

4. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rejowiec Fabryczny. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVIII/241/22 Rady Miasta Rejowiec Fabryczny z dnia 18 lipca 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 3893). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Szwed 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1576


	UCHWAŁA NR LXIX/335/24 RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3
	pkt 3 w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-03-07T14:28:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




